
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : SISTEMAZIONE ESTERNE PARCO FARINA: ESAME ED APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE

Ufficio ECOLOGIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 108 del 04/07/2007

L'anno DUEMILASETTE, addì QUATTRO del mese di  LUGLIO, alle ore  14.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE NO
VICARIOTTO Laura ASSESSORE NO

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig.  Dott.  Luigi Terrizzi.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.  Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 108   del 04/07/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terri

OGGETTO : SISTEMAZIONE ESTERNE PARCO FARINA: ESAME ED APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE

         

LA GIUNTA COMUNALE

         

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 85 del 
29/11/2004 con la quale furono assegnate 
risorse, nell’ambito del Piano Esecutivo di 
Gestione 2004, relativamente al progetto 
“Spese in conto capitale”, assegnato al 
Coordinatore del Dipartimento Ambiente 
Territorio Opere Pubbliche Arch. Massignan 
Bruno, al cap. 63100/2004 “Manutenzione e 
sistemazione straordinaria di parchi e giardini”;

Visto in proposito il progetto preliminare 
“Sistemazione esterne parco Farina” 
predisposto dall’Ufficio Ecologia consistente 
in:
- relazione illustrativa 
- Tav. 2  - planimetria di progetto 

Dato atto che il costo stimato dell’intervento in 
oggetto, desunto dalla relazione tecnica e dal 
quadro economico, è di  € 48.000,00 come di 
seguito specificato:

lavori €    35.000,00
Iva 20% €      7.000,00
spese tecniche (L. 109/94) €         700,00
imprevisti €      2.300,00
totale       
                                                                      

€    45.000,00

Somma a disposizione 
Ripristino impianto di irrigazione €      3.000,00
totale                                                                                €    48.000,00

Ricordato che tale importo trova copertura ai 
cap. Peg 63100/2004;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato 
con deliberazioni di C.C. n. 53 del 29/10/2001;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 108   del 04/07/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terri

del D. Lgs. 267/2000;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’
art. 48, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Vista la disponibilità di bilancio;

Tutto ciò premesso;

Ad unanimità di voti favorevoli resi dai 
presenti nelle forme di legge, accertati e 
proclamati dal Presidente,

DELIBERA

1. di approvare il progetto preliminare dei 
lavori di “Sistemazione esterne parco 
Farina” costituito dai seguenti elaborati:

- relazione illustrativa 
- Tav. 2  - planimetria di progetto 

2. di dare atto che l’importo complessivo dei 
lavori ammonta a stimati € 48.000,00 come 
risulta dal seguente quadro economico:

    
lavori €    35.000,00
Iva 20% €      7.000,00
spese tecniche (L. 109/94) €         700,00
imprevisti €      2.300,00
totale       
                                                                      

€    45.000,00

Somma a disposizione 
Ripristino impianto di irrigazione €      3.000,00
totale                                                                                €    48.000,00

3. di dare atto che tale importo trova 
copertura al cap. PEG.  63100/2004;

4. di dare atto che dopo l’approvazione del 
progetto preliminare, con successivo atto 
del Dipartimento Ambiente Territorio 
Opere Pubbliche si provvederà alla 
prenotazione del relativo impegno di spesa;

5. di nominare il Responsabile dell’Ufficio 
Ecologia P.I. Galli Responsabile del 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 108   del 04/07/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terri

procedimento nel rispetto di quanto previsto 
dalla legge 109/94 e successive 
modificazioni;

6. di dare atto che è stata effettuata la verifica 
del progetto preliminare, che si allega e fa 
parte integrante della presente 
deliberazione;

7. di dichiarare, con votazione favorevole 
unanime e separata, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 5

DEL. GC N. 108   del 04/07/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terri

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dott.  Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Luigi Terrizzi

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


